
Regional samverkan 

 

Ett samarbete mellan kommunerna  
i Västerbotten och Region Västerbotten 

Protokoll Hjälpmedelsrådet 
Dnr. HSN  347:2–2026     
Datum och tid:  20260316 kl. 13-16.00 
Plats: teams 
Ärenden: 1–14 
 
Närvarande:          
Karin Åberg, Region Västerbotten, ordförande 2026  
Marina Lycksell, Skellefteå kommun, vice ordförande 2026   
Sofie Lindström, Norsjö kommun   
Ulrika Strömmer, Hjälpmedel Västerbotten         
Eva Enarsson, Hjälpmedel Västerbotten          
Sabina Sjölund, Sorsele kommun   
Carolina Forsell, Nordmalings hälsocentral   
Matilda Develius, Umeå kommun 
Inger Wiklund Åberg, Region Västerbotten  
Moa Långström, Region Västerbotten 
Övriga tjänstepersoner:          
Sofia Ögren, Regional Hjälpmedelskoordinator        
Frånvarande:    
Sabina Sjölund (kl.14-16.00)  
Moa Långström (kl.14-16.00) 
Inger Wiklund Åberg (kl.15-16.00) 
 

 

1. Välkomna  
Beslutsärende 

• Välkomnande av ny representant, Matilda Develius, ersättare 2026 

• Beslut: Hjälpmedelsrådet godkänner dagordningen  
 

2. Föregående protokoll 
Beslutsärende 
Beslut:  
Hjälpmedelsrådet lägger föregående protokoll till handlingarna  
 

3. Temagrupp drivaggregat 
Beslutsärende 
Föredragande: Maria Carleborg 
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Omvärldsspaningen visar att det finns stora variationer i landet vad gäller kriterier för förskrivning av 
drivaggregat, liksom betydande skillnader i sortiment och vad som bedöms vara förskrivningsbart. 
Val av produkter påverkas i hög grad av var i Sverige man bor samt vilka krav miljön ställer på 
användningen. Utvecklingen inom produktområdet har gått snabbt de senaste fyra åren och ett stort 
antal nya modeller har tillkommit. Samtidigt har hjälpmedelsanvändarnas behov förändrats vilket har 
lett till att fler produkter förskrivs utanför sortiment. Behov av självständighet och möjlighet att ta 
hjälpmedel med i bil bedöms vara rimligt och i linje med gällande till den länsgemensamma 
hjälpmedelsstrategin. Det finns även ett tydligt behov av att arbeta med säkra kombinationer av 
hjälpmedel i enlighet med MDR samt att minska onödig administration för både förskrivare och 
hjälpmedelskonsulenter. 
Förslag från temagrupp:  
Temagruppen föreslår att Hjälpmedel Västerbotten ges i uppdrag att ta fram en basutbildning inom 
området drivaggregat och eldrivna rullstolar. Vidare föreslås att materialet på den externa hemsidan 
uppdateras avseende olika modeller, skillnader mellan dessa samt stöd för kartläggning. Gruppen 
föreslår även att handbokstexten uppdateras samt att vägledning tas fram inför kommande 
upphandling av drivaggregat. 
 
Beslut 
Hjälpmedelsrådet beslutar att uppdra åt Hjälpmedel Västerbotten (HMV) att ta fram ett konkret och 
specificerat förslag för rådet att ta ställning till vid kommande rådsmöte i maj 
 

4. Information från Hjälpmedelsverksamheten 
Informationsärende 
Föredragande: Hjälpmedel Västerbotten (HMV)  
Personalförändringar: Eva informerar om att hon går i pension vårterminen 2026. Från och med 
hösten 2026 kommer Matthias Schenkel att vara adjungerad i Hjälpmedelsrådet. 
Basutbildning för förskrivare: En fysisk basutbildning planeras för förskrivare. Utbildningens namn är 
ännu inte fastställt. Innehållet kommer att fokusera på grundläggande delar i förskrivningsprocessen 
i Västerbotten, användning av hjälpmedelshandboken samt innebörden av anvisningstexter. 
Enkät på extern hemsida: En enkät finns tillgänglig på den externa hemsidan där synpunkter kan 
lämnas på upphandlat sortiment. 
Test i liten skala: Information om test i liten skala finns publicerad på hemsidan under fliken 
sortiment. 
Ny webbplattform: Regionen utvecklar en ny webbplattform där Hjälpmedel Västerbottens externa 
hemsida samt Hjälpmedelshandboken kommer att ingå. Representanter i Hjälpmedelsrådet 
uppmanas att se över befintligt material på hemsidan och lämna synpunkter på vad som ska behållas 
respektive tas bort. 
Avvikelser: Återkoppling lämnades avseende inkomna avvikelser samt tillhörande statistik. 
Statistiken visar en minskning av antalet inkomna avvikelser under 2025, trots ett ökat antal 
genomförda aktiviteter inom Hjälpmedel Västerbotten. 
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Bilanpassning: HMV har fått en fråga om det behöver vara en specifik verkstad som utför 
bilanpassningar. HMV konstaterar att det kan vara vilken verkstad som helst, så länge det sker med 
godkända kombinationer. Det innebär många regulatoriska och praktiska utmaningar. 
 

5. Förankring, Plan för hälsa, vård och omsorg Västerbotten  
Informationsärende  
Föredragande: Sara Hjalmarsson, Maria Sterner  
Maria och Sara presenterade och diskuterade med rådet förslag till plan för hälsa, vård och omsorg. 
Dess bakgrund, vägledande principer, identifierade behov, utmaningar och föreslagna aktiviteter.  
Planen kommer skickas ut när den är antagen.  
  

6. Test i liten skala-tillbehör för arbetsstolar 
Beslutsärende 
Föredragande: Göran Dahlin, Maria Brorsson 
Göran och Maria presenterade ett förslag om att testa en produkt i form av en hjälpmotor (propeller) 
som monteras på arbetsstolens underrede. Produkten består av ett drivhjul som via knapptryckning 
sänks mot golvet och ger framdrivningshjälp till arbetsstolen. 
Målgruppen bedöms vara äldre personer med nedsatt förmåga att på egen hand ta sig fram med 
arbetsstolen. Den framtida omfattningen är svår att bedöma, varför ett test i liten skala bedöms vara 
motiverat. 
Hjälpmedelsrådet förde resonemang kring eventuella risker. Diskussionen berörde bland annat 
fallrisk samt behov av kognitiv förmåga för att hantera produkten, då den har en av/på-funktion och 
styrs med fötterna. Test i liten skala föreslås omfatta 3–5 personer. 
 
Beslut: 
Hjälpmedelsrådet antar förslaget om att genomföra test av produkten i liten skala samt att 
testresultatet ska återkopplas till hjälpmedelsrådet 
 

7. Uppföljning av Hjälpmedelsstrategin  
Informationsärende 
Föredragande: Sofia Ögren  
Information gavs om pågående arbete med den länsgemensamma hjälpmedelsstrategin, inklusive 
omvärldsspaning avseende fritidshjälpmedel samt kopplingen till den nationella strategin och 
handlingsplan för rehabilitering, habilitering och insatsen hjälpmedel. Arbetsgruppen har undersökt 
hur andra län hanterar fritidshjälpmedel, där dessa ofta inte ingår i prioriteringsordningen utan i 
stället hanteras genom exempelvis fritidsbanker. I Plan för hälsa, vård och omsorg Västerbotten 
föreslås att den nationella strategin och handlingsplanen för rehabilitering, habilitering och insatsen 
hjälpmedel omhändertas på regional nivå. Det fördes en diskussion om för- och nackdelar med att 
integrera den regionala hjälpmedelsstrategin i den övergripande planen för samtliga tre områden. 
Det konstaterades att den nationella strategin är övergripande och omfattande, vilket innebär att ett 
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omfattande arbete krävs för att identifiera de delar som är relevanta för det egna uppdraget. 
Arbetsgruppen fortsätter arbetet och återkopplar till rådet.  
 

8. Fysiskt hjälpmedelsråd 11 maj  
Informationsärende   
Hjälpmedelsrådet diskuterade planering av en fysisk mötesdag i Skellefteå samt möjliga teman och 
innehåll. Det beslutades att nästa fysiska möte ska hållas i Skellefteå den 11 maj. Föreslagna teman 
för mötet är bland annat förebyggande arbete, personcentrering, samverkan med brukarråd samt 
årshjul till gruppering av referenspersoner. 
AU ges i uppdrag, tillsammans med hjälpmedelskoordinator, att utgå från de föreslagna temana och 
ta fram till dagordning 
 

9. Medlemsföreningarnas inspel till Hjälpmedelsrådet 
Beslutsärende  
Föredragande: Karin Åberg och Sofia Ögren  
Redogörelse för hanteringen av inkomna frågeställningar från funktionsrätt Västerbotten 

medlemsföreningar.  Hjälpmedelsrådet har sammanställt svar på inkomna frågor, där vissa frågor låg 

utanför rådets ansvarsområde. Svaret skickas ut efter att rådet ställt sig bakom det. 

Beslut:   

- Hjälpmedelsrådet enas om ett gemensamt svar till medlemsföreningarna. Förslaget skickas ut 

av koordinator.  

 
10. Frågeställning från gruppering av referenspersoner  
Beslutsärende  
Rådet behandlade en inkommen frågeställning från gruppering av referenspersoner. 
Förslag till svar redovisades. Ansvarsfördelning för hjälpmedelsförskrivning ligger inte inom 
Hjälpmedelrådets ansvarsområde. Utifrån Hjälpmedelsrådets uppdrag att bidra till jämlika 
förutsättningar för vård har dock rådet lyft frågan inom Samverkansstrukturen. Både bemanning och 
tolkning av ansvarsfördelning utifrån Tröskelprincipen medför stor variation av arbetssätt inom både 
regional och kommunal primärvård.  
Beslut: 
Hjälpmedelsrådet beslutar enligt förslag 
 

11. Frågor och funderingar från alla huvudmän som påverkar Hjälpmedelsrådet 
Med samverkan och erfarenhetsutbyte som mål diskuterar representanterna aktuella 
frågeställningar och ämnen inom hjälpmedelrådet. 

12. Ärenden till Länssamverkansgruppen/ Samråd hälsa vård och omsorg 
-  
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13. Genomgång och sammanfattning av beslut 
14. Nästa möte: 11 maj 
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